
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                32 ° CONSEJO DIRECTIVO  
             39a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 21 al 25 de Septiembre de 1987 

 
RESOLUCION 

 
CD32.R1 

 
100°. ANIVERSARIO DE LOS INSTITUTOS NACIONALES DE SALUD 

 
 

EL 32° CONSEJO DIRECTIVO 

Considerando que los Institutos Nacionales de Salud (INS) de los Estados Unidos de América 

celebran su 100o aniversario en 1987; 

 Reconociendo la importante aportación que han hecho los INS a lo largo de su historia al 

conocimiento para la salud y el bienestar de los pueblos de las Américas, y 

 Reconociendo la estrecha colaboración que existe entre los INS y la Organización Panamericana de 

la Salud, 

RESUELVE 

1. Rendir homenaje a los Institutos Nacionales de Salud por sus destacados logros en materia de 

investigación, formación profesional y desarrollo de la salud. 

2. Dejar constancia del centenario de los Institutos Nacionales de Salud mediante la entrega de una 

placa conmemorativa especial. 

Septiembre 1987 DO 219, 38 



 


